
  

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 

CETO CIMBERGO PASPARDO 
Provincia di Brescia 

 
 

 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

A S S E M B L E A  D E L L ’ U N I O N E  

 

 

Oggetto:  Approvazione regolamento per l’installazione e  l’utilizzo di impianti   di   

videosorveglianza del   territorio 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 18.30 nella sede 

dell’Unione, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto e  Regolamento, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti dell’Assemblea dell’Unione di Comuni Lombarda 

Ceto Cimbergo Paspardo. 

 

All’appello risultano 

  

LANZETTI MARINA Sindaco di Ceto Si 

POLONIOLI GIAN BETTINO Sindaco di Cimbergo Si 

DEPEDRO FABIO Sindaco di Paspardo Si 

POLONIOLI GIAN ANDREA Capogruppo di Cimbergo Si 

PASINETTI ANDREA Capogruppo di Ceto Si 

DASSA CATERINA Capogruppo di Paspardo Si 

MAZZIA MARIO EMANUELE Capogruppo di Cimbergo No 

FILIPPINI DONATO  Capogruppo di Ceto No 

ORSIGNOLA DELIA Capogruppo di Paspardo Si 

 

 TOTALE PRESENTI : 7 

 TOTALE ASSENTI :  2 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. GERMANO PEZZONI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra LANZETTI MARINA assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

DELIBERAZIONE  N. 15 

in data 26.09.2016  



Deliberazione di A.U. n. 15 del 26/09/2016  

Approvazione regolamento per l’installazione e  l’utilizzo di impianti   di   videosorveglianza 

del   territorio 
 

 

Il Presidente da lettura della proposta di deliberazione. 

Quindi il dibattito si avviluppa attorno ai tempi di conservazione del record della registrazione. 

A seguito di tale dibattito il Presidente propone di portare a cinque giorni il tempo di 

conservazione dei record delle registrazioni effettuate dai sistemi di videosorveglianza. 

 

 

Quindi, 

 

L’ASSEMBLEA DELL’UNIONE 

 

Visti:  

• il Codice in materia di protezione dei dati personali approvato con D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 

196; 

• il Provvedimento Generale sulla videosorveglianza adottato dal Garante per la protezione dei 

dati personali in data 8 aprile 2010; 

• la Direttiva 11 febbraio 2005 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Unione n. 14 del 17.10.2014 di “Approvazione  progetto 

definitivo di potenziamento, implementazione e messa in sicurezza rete LAN, VPN e dati 

dell’Unione di Comuni Lombarda Ceto Cimbergo Paspardo” con la quale veniva approvato il 

progetto di videosorveglianza; 

 

Dato atto che gli impianti di videosorveglianza in corso di realizzazione ed installazione hanno 

conformi alle funzioni istituzionali attribuite all’Unione dal D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal 

D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616, dal D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, dalla Legge 7 marzo 1986, n. 65, 

nonché dallo Statuto Comunale e dai Regolamenti Comunali vigenti; 

 

Vista la bozza di regolamento appositamente realizzato e composto da n. 12 articoli e Appendici (n. 

5) alla presente allegato quale parte integrante e sostanziale;  

 

Acquisito ed Allegato il prescritto parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica espresso dal 

Responsabile dei Servizi dell’Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

Con voti favorevoli n. 6, astenuti n. 1 e contrari nessuno espressi nelle forme di legge , dagli aventi diritto, 

presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni sopra espresse, il regolamento per l’installazione e  l’utilizzo 

di impianti di videosorveglianza del territorio per la videosorveglianza dell’Unione composto 



da n. 12 articoli e Appendici (n. 5), che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale ad ogni effetto di legge. 

 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e dal D.Lgs. 2 

luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo  e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 

giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato 

ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione dei consiglieri presenti e votanti, la presente 

deliberazione immediatamente   eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del  

decreto legislativo 18  agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 

CETO CIMBERGO PASPARDO 
Provincia di Brescia 

 
 
 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA 

GIUNTA UNIONE N. 15 DEL 26.09.2016 
 

============================================================== 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Unione, 

ai sensi dell’art.49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica. 

 

Ceto, 26.09.2016          

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Germano Pezzoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


